РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
пятого созыва

сорок пятое заседание
РЕШЕНИЕ
от « 27 » декабря 2016 г.

           № ___-НПА
О внесении дополнений  и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского муниципального района от 23.12.2015 года
№ 33-НПА «Об утверждении Юргинского муниципального районного бюджета на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 29.11.2013г. № 4-НПА «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Юргинском районе», ст. 28, 62 Устава муниципального образования - Юргинский муниципальный район, Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
 РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в Решение  Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 23 декабря 2015 года № 33-НПА «Об утверждении Юргинского муниципального районного бюджета на 2016 год» согласно приложению.

2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
3.  Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике (Н.Н.КОЗЫРЕВ).

            4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».

Председатель Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района

И.Я.Бережнова

глава Юргинского муниципального района

А.В.Гордейчик

Приложение к решению СНДЮМР

от  27 декабря  2016 г. №  ___-НПА
Дополнения и изменения в Юргинский муниципальный районный бюджет на   2016 год
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

          «1. Основные характеристики районного бюджета на 2016 год
Утвердить основные характеристики Юргинского муниципального районного бюджета на 2016год

общий объем доходов Юргинского муниципального  районного бюджета в сумме 826946,2 тыс. рублей;

общий объем расходов Юргинского муниципального районного бюджета сумме 848103,8 тыс. рублей;
дефицит Юргинского муниципального районного бюджета в сумме 21157,6 тыс. рублей»
2. Абзацы 4,5  пункта 5 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 123434,8 тыс. рублей.
5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Юргинского муниципального района на 2016 год в сумме 100 тыс. рублей »
3. Статью 7 считать статьей 6 и изложить в новой редакции:
«6.Резервный фонд администрации Юргинского муниципального района

Утвердить размер резервного фонда администрации Юргинского муниципального района  на  2016 год в сумме 0 тыс. рублей.»
4. Заголовок, пункт 1, абзацы 1, 2, 4 и 5 пункта 2  Статьи 8 «Межбюджетные трансферты на 2016 год» изложить в новой редакции:

«7. Межбюджетные трансферты на 2016 год
 1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2016 год в сумме 740739,5 тыс. рублей, из бюджетов сельских поселений 656,5 тыс. рублей.
2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Юргинского муниципального района на 2016 год в сумме 39807,1 тыс. рублей
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений на 2016 год в сумме 29871 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

Утвердить объем расходов по разделу «Национальная оборона»  бюджетам сельских поселений на 2016 год в сумме 996,8 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению.

Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями, на 2016 год в сумме 7771,3 тыс. рублей согласно приложению 3 к настоящему решению».
5.  Статью  9 считать статьей 8.
6. Статью «11. Предельный объем муниципального долга Юргинского муниципального района» считать статьей 9 и  изложить в новой редакции:

Установить  предельный  объем муниципального долга Юргинского  муниципального района на  2016  год в сумме 71600  тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Юргинского  муниципального района  на 1 января 2017 года в сумме 54695 тыс. рублей.
7. Статьи 12,13,14 считать соответственно статьями 10,11,12.
8.  Приложение 4 «Поступление доходов в Юргинский муниципальный районный бюджет на 2016 год» изложить в  новой редакции   согласно приложению 4.
9.  Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

10.  Приложение  6  «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год»  изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению
11.  Приложение  7  «Ведомственная структура расходов бюджетов на  2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
          12 .  Приложение 12 «Источники финансирования дефицита Юргинского муниципального районного бюджета по статьям и видам источников финансирования дефицита Юргинского муниципального районного бюджета на 2016 год»  изложить в новой редакции согласно приложению 8.

           13.          Приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований  Юргинского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9.